



COMPOSIÇÃO
REFORMA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DR. JAMIL SEBBA
TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T243 - Fevereiro/2024 - COM DESONERAÇÃO
COTAÇÃO DE MERCADO

COMP. 001 RECUPERAÇÃO DE PORTAS 80x210								
Item	Código		Serviço	Unidade	Quantidade	Material	Mão de obra	Valor total
1.1	GOINFRA	261501	EMASSAMENTO/OLEO/ESQUADRIAS MADEIRA	m2	16,64	R\$ 8,77	R\$ 10,07	R\$ 313,50
1.2	GOINFRA	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMÃOS EM ESQ. MADEIRA	m2	5,04	R\$ 6,40	R\$ 12,93	R\$ 97,42
1.3	GOINFRA	230202	DOBRADICA 3" X 3 1/2" CROMADA	Un	3,00	R\$ 7,82	R\$ 8,15	R\$ 47,91
1.4	GOINFRA - I	2383	LIXA PARA MADEIRA Nº 220	un	2,00	R\$ 1,32		R\$ 2,64
1.5	GOINFRA - MO	24	MARCENEIRO	h	4,00		R\$ 19,22	R\$ 76,88
1.6	GOINFRA - MO	5	SERVENTE	h	2,00		R\$ 12,06	R\$ 24,12
							Total	R\$ 562,47
COMP. 02 RECUPERAÇÃO DE PORTAS 90x210								
Item	Código		Serviço	Unidade	Quantidade	Material	Mão de obra	Valor total
2.1	GOINFRA	261501	EMASSAMENTO/OLEO/ESQUADRIAS MADEIRA	m2	18,72	R\$ 8,77	R\$ 10,07	R\$ 352,68
2.2	GOINFRA	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMÃOS EM ESQ. MADEIRA	m2	5,67	R\$ 6,40	R\$ 12,93	R\$ 109,60
1.3	GOINFRA	230202	DOBRADICA 3" X 3 1/2" CROMADA	Un	3,00	R\$ 7,82	R\$ 8,15	R\$ 47,91
2.3	GOINFRA - I	2383	LIXA PARA MADEIRA Nº 220	un	3,00	R\$ 1,32		R\$ 3,96
2.4	GOINFRA - MO	24	MARCENEIRO	h	4,50		R\$ 19,22	R\$ 86,49
2.5	GOINFRA - MO	5	SERVENTE	h	2,25		R\$ 12,06	R\$ 27,14
							Total	R\$ 627,78
COMP. 03 RECUPERAÇÃO DE PORTAS 110x210								
Item	Código		Serviço	Unidade	Quantidade	Material	Mão de obra	Valor total
3.1	GOINFRA	261501	EMASSAMENTO/OLEO/ESQUADRIAS MADEIRA	m2	22,88	R\$ 8,77	R\$ 10,07	R\$ 431,06
3.2	GOINFRA	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMÃOS EM ESQ. MADEIRA	m2	6,93	R\$ 6,40	R\$ 12,93	R\$ 133,96
1.3	GOINFRA	230202	DOBRADICA 3" X 3 1/2" CROMADA	Un	3,00	R\$ 7,82	R\$ 8,15	R\$ 47,91
3.3	GOINFRA - I	2383	LIXA PARA MADEIRA Nº 220	un	4,00	R\$ 1,32		R\$ 5,28
3.4	GOINFRA - MO	24	MARCENEIRO	h	5,00		R\$ 19,22	R\$ 96,10
3.5	GOINFRA - MO	5	SERVENTE	h	2,50		R\$ 12,06	R\$ 30,15
							Total	R\$ 744,46
COMP. 04 RECUPERAÇÃO DE PORTAS 150x210 - VAI E VEM								
Item	Código		Serviço	Unidade	Quantidade	Material	Mão de obra	Valor total
4.1	GOINFRA	261501	EMASSAMENTO/OLEO/ESQUADRIAS MADEIRA	m2	31,20	R\$ 8,77	R\$ 10,07	R\$ 587,81
4.2	GOINFRA	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMÃOS EM ESQ. MADEIRA	m2	9,45	R\$ 6,40	R\$ 12,93	R\$ 182,67
4.3	GOINFRA	230202	DOBRADICA 3" X 3 1/2" CROMADA	Un	6,00	R\$ 7,82	R\$ 8,15	R\$ 95,82
4.4	GOINFRA - I	2383	LIXA PARA MADEIRA Nº 220	un	5,00	R\$ 1,32		R\$ 6,60
4.5	GOINFRA - MO	24	MARCENEIRO	h	5,50		R\$ 19,22	R\$ 105,71
4.6	GOINFRA - MO	5	SERVENTE	h	3,00		R\$ 12,06	R\$ 36,18
							Total	R\$ 1.014,79
COMP. 05 PISO PORCELANATO ACETINADO 1,20X1,20								
Item	Código		Serviço	Unidade	Quantidade	Material	Mão de obra	Valor total
5.1	COTAÇÃO		PISO PORCELANATO ACETINADO 1,20X1,20	m2	1,00	R\$ 98,21		R\$ 98,21
5.2	GOINFRA - I	2390	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE - ACII	Kg	7,50	R\$ 1,29		R\$ 9,68
5.3	GOINFRA - I	2690	ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO	Kg	0,30	R\$ 7,64		R\$ 2,29
5.4	GOINFRA - I	5	SERVENTE	H	1,50		R\$ 11,87	R\$ 17,81
5.5	GOINFRA - I	28	AZULEJISTA	H	1,00		19,22	R\$ 19,22
							Total	R\$ 147,20